
Jak skorzystać z naszej oferty?
Nauczyciele chętni do skorzystania z oferty lekcji archiwalnych na 

temat działalności statutowej Archiwum są proszeni o nawiązanie kon-
taktu telefonicznego bądź mailowego. Zapisy na zajęcia przyjmujemy 
z kilkudniowym wyprzedzeniem, w godzinach pracy naszego Archiwum 
tj. od poniedziałku do piątku, w godz. 7.30-15.30. O możliwości odbycia 
lekcji w określonym terminie decyduje kolejność zgłoszeń. 

Już w marcu rusza XII Marcowy Maraton Archiwalny. Ta cykliczna 
impreza jest organizowana na pamiątkę pierwszego przejęcia akt do zasobu 
Archiwum 4 marca 1951 r. 

W trakcie tego miesiąca chcemy zaciekawić jak największą liczbę dzieci 
i młodzieży dokumentami jakie posiadamy i przekazać wiedzę na temat 
naszej pracy. 

Będzie nam niezmiernie miło gościć na bezpłatnych lekcjach archi-
walnych zorganizowane grupy uczniów szkół podstawowych i średnich. 

Bez obaw! Nasze zajęcia dostosowujemy do wieku i poziomu wiedzy 
słuchaczy, a  prowadzący posiada uprawnienia pedagogiczne i  bogate 
doświadczenie w tym zakresie. Do dyspozycji mamy salę wystawową, 
projektor multimedialny i aż 4000 mb akt 😊

Gwarantujemy niepowtarzalną atmosferę i pełen profesjonalizm!
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W razie pytań zapraszamy do kontaktu!
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Poza tym:
 — jesteśmy jedyną tego typu placówką na terenie byłego województwa 
kaliskiego,
 — przechowujemy dokumenty niepowtarzalne, o wartości historycznej,
 — nasze lekcje archiwalne stanowią alternatywę dla tradycyjnych zajęć 
szkolnych,
 — aktywizujemy uczniów – pracujemy metodą burzy mózgów i dyskusji,
 — reprezentujemy ciekawy niszowy zawód, który warto poznać,
 — pracują u nas ludzie z pasją!

Z naszej oferty warto skorzystać bo:
 — uczniowie dowiedzą się czym różnią się od siebie instytucje przecho-
wujące źródła historyczne i dlaczego sieć Archiwów Państwowych jest 
wyjątkowa pod tym względem,
 — ugruntują sobie wiedzę zdobytą w szkole na lekcjach historii,
 — obejrzą, dotkną, spróbują przeczytać i przekonają się ile ważą księgi 
i akta zgromadzone w Archiwum – to nie to samo, co oglądanie ilustracji 
w podręczniku!
 — przekonają się, że wiedza zgromadzona w archiwaliach może konkurować 
z zasobami przeglądarek internetowych,
 — będą mieli okazję do zadawania pytań, m.in. Jakie ślady w dokumentach 
pozostawia po sobie każdy człowiek? Czy archiwista zajmuje się tylko 
gromadzeniem i pilnowaniem akt? Co trzeba zrobić, by móc pracować 
w Archiwum?
 — poznają wiele faktów z życia znanych osób: Marii Konopnickiej, Marii 
Dąbrowskiej, Adama Asnyka i innych 
 — tylko u nas zobaczą jak wygląda zasób 4000 mb dokumentów zgroma-
dzony w jednym budynku,
 — sprawdzą, jak działa odkurzacz do akt i przekonają się czy to prawda, 
że nasze akta od czasu do czasu „biorą kąpiel”. 


